

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | |
|---|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| | Jul/2012 | Ago/2012 | Set/2012 | Out/2012 | Nov/2012 | Dez/2012 |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita tributária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IPTU | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ISS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| ITBI | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| IRRF | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas tributárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita patrimonial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cota-parte do FPM | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cota-parte do ICMS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cota-parte do IPVA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Fundeb | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras transferências correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras receitas correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO |
|------------------------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------------------------|-------------------------------------|
| | Jan/2013 | Fev/2013 | Mar/2013 | Abr/2013 | Mai/2013 | Jun/2013 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.732.982,45 | 1.718.502,77 | 1.262.044,77 | 1.327.106,39 | 1.581.114,54 | 3.040.392,15 | 10.662.143,07 | 25.540.839,00 |
| Receita tributária | 14.110,79 | 15.437,40 | 20.231,06 | 25.978,90 | 19.923,18 | 70.632,25 | 166.313,58 | 338.300,00 |
| IPTU | 488,00 | 494,00 | 36,00 | 32,00 | 52,00 | 300,50 | 1.402,50 | 8.000,00 |
| ISS | 10.111,62 | 9.744,52 | 12.286,09 | 18.791,06 | 11.152,43 | 32.714,86 | 94.800,58 | 195.000,00 |
| ITBI | 100,00 | 160,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 460,00 | 7.800,00 |
| IRRF | 3.411,17 | 5.038,88 | 7.532,97 | 7.155,84 | 8.408,75 | 37.062,89 | 68.610,50 | 99.000,00 |

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| | | | | | | | | |
|--|---------------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|
| Outras receitas tributárias | 0,00 | 0,00 | 376,00 | 0,00 | 310,00 | 354,00 | 1.040,00 | 28.500,00 |
| Receita patrimonial | 4.970,69 | 3.496,17 | 7.216,94 | 5.030,79 | 4.726,85 | 18.275,48 | 43.716,92 | 79.000,00 |
| Receita de serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 1.000,00 |
| Transferências correntes | 1.698.846,94 | 1.670.975,84 | 1.197.343,25 | 1.225.213,62 | 1.553.376,84 | 2.949.622,11 | 10.295.378,60 | 25.085.539,00 |
| Cota-parte do FPM | 444.612,12 | 950.022,00 | 547.142,10 | 587.071,15 | 843.541,45 | 703.760,35 | 4.076.149,17 | 10.640.739,00 |
| Cota-parte do ICMS | 130.681,79 | 86.705,89 | 87.533,51 | 107.904,75 | 97.197,95 | 81.318,04 | 591.341,93 | 1.182.000,00 |
| Cota-parte do IPVA | 1.721,04 | 4.025,25 | 4.678,11 | 4.337,49 | 5.297,50 | 3.750,02 | 23.809,41 | 63.200,00 |
| Cota-parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6,24 | 6,24 | 1.900,00 |
| Transferências da LC 87/96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 890,92 | 890,92 | 3.900,00 |
| Transferências da LC 61/89 | 0,00 | 0,00 | 77,84 | 197,94 | 0,00 | 217,13 | 492,91 | 8.300,00 |
| Transferências do Fundeb | 759.653,88 | 619.718,82 | 397.472,22 | 515.643,69 | 522.925,01 | 418.466,54 | 3.233.880,16 | 6.491.500,00 |
| Outras transferências correntes | 362.178,11 | 10.503,88 | 160.439,47 | 10.058,60 | 84.414,93 | 1.741.212,87 | 2.368.807,86 | 6.694.000,00 |
| Outras receitas correntes | 15.054,03 | 28.593,36 | 37.253,52 | 70.883,08 | 2.787,67 | 1.862,31 | 156.433,97 | 37.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 141.529,19 | 25.833,05 | 334.280,61 | 138.995,14 | 188.311,07 | 157.195,05 | 986.144,11 | 2.380.007,00 |
| Ded. de receita para formação do Fundeb | 141.529,19 | 25.833,05 | 334.280,61 | 138.995,14 | 188.311,07 | 157.195,05 | 986.144,11 | 2.380.007,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II) | 1.591.453,26 | 1.692.669,72 | 927.764,16 | 1.188.111,25 | 1.392.803,47 | 2.883.197,10 | 9.675.998,96 | 23.160.832,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix - DATA DA EMISSÃO: 17/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 14:23:10